
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Lunes 14 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 38344

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
27

45
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

27452 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Adquisición de distintos
productos materiales, de uso y aplicación veterinaria, para los Centros
Militares de Cría Caballar. Expediente: 2015/SP01010020/00000297.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: 2015/SP01010020/00000297.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisición  de  distintos  productos  materiales,  de  uso  y

aplicación  veterinaria,  para  los  Centros  Militares  de  Cría  Caballar.
c) Lote:

1) Complemento vitamínico mineral para caballos.
2) Antiparasitarios.
3) Medios para centrifugación y conservación de semen equino.
4) Material de L.D.D.D.
5) Medicamentos y material de cura.
6) Material fungible de inseminación artificial.
7) Sondas de inseminación artificial.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33000000 (Equipamiento y artículos
médicos, farmacéuticos y de higiene personal).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23 de mayo de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 165.949,07 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Complemento vitamínico mineral  para caballos.  Importe neto:  12.075,00
euros.  Importe total:  14.610,75 euros.

2) Antiparasitarios.  Importe neto:  31.215,49 euros. Importe total:  37.770,74
euros.

3) Medios para centrifugación y conservación de semen equino. Importe neto:
19.733,75 euros. Importe total: 23.877,84 euros.

4) Material de L.D.D.D. Importe neto: 11.142,30 euros. Importe total: 13.482,18
euros.

5) Medicamentos y material de cura. Importe neto: 60.649,03 euros. Importe
total: 73.385,33 euros.

6) Material fungible de inseminación artificial. Importe neto: 19.575,25 euros.
Importe total: 23.686,05 euros.

7) Sondas de inseminación artificial. Importe neto: 11.558,25 euros. Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Lunes 14 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 38345

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
27

45
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

total: 13.985,48 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Complemento vitamínico mineral para caballos.

a) Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2015.
b) Fecha de formalización: 14 de agosto de 2015.
c) Contratista: Equinvest, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.665,00 euros. Importe total:

9.274,65 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 2: Antiparasitarios.

a) Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2015.
b) Fecha de formalización: 14 de agosto de 2015.
c) Contratista: Equinvest, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.828,80 euros. Importe

total: 28.832,85 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 3: Medios para centrifugación y conservación de semen equino.

a) Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2015.
b) Fecha de formalización: 13 de agosto de 2015.
c) Contratista: Consorcio Mercantil de Huesca, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 17.789,00 euros. Importe

total: 21.524,69 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 4: Material de L.D.D.D.

a) Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2015.
b) Fecha de formalización: 14 de agosto de 2015.
c) Contratista: Equinvest, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.569,57 euros. Importe total:

9.159,18 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 5: Medicamentos y material de cura.

a) Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2015.
b) Fecha de formalización: 14 de agosto de 2015.
c) Contratista: Equinvest, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 53.301,83 euros. Importe

total: 64.495,21 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Lunes 14 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 38346

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
27

45
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Lote 6: Material fungible de inseminación artificial.

a) Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2015.
b) Fecha de formalización: 14 de agosto de 2015.
c) Contratista: Equinvest, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14.166,28 euros. Importe

total: 17.141,20 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Lote 7: Sondas de inseminación artificial.

a) Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2015.
b) Fecha de formalización: 14 de agosto de 2015.
c) Contratista: Minitub Ibérica, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.159,40 euros. Importe

total: 13.502,87 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  más  ventajosa  para  la

Administración.

Madrid,  10  de  septiembre  de  2015.-  Subdirector  General  de  Servicios
Económicos  y  Pagadurías.

ID: A150040146-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-11T16:37:30+0200




